
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  1 9 . 0 1 . 2 0 2 2   №  2 4  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Развитие физической культуры и спорта муниципального округа 

 город Оленегорск с подведомственной территорией 

 Мурманской области»  

 

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ, 

утвержденным постановлением Администрации города Оленегорска              

от 17.09.2013 № 376, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск 

с подведомственной  территорией  Мурманской  области, принятым 

решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,         

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и спорта муниципального округа город Оленегорск с 

подведомственной территорией Мурманской области» (далее – 

муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации 

города Оленегорска от 09.10.2015 № 445 (в редакции постановления 

Администрации города Оленегорска от 30.12.2021 № 878), следующие 

изменения: 

1.1. Титульный лист муниципальной программы изложить в редакции, 

согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Паспорт муниципальной программы изложить в редакции, 

согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Заместитель главы      

Администрации города                                                                     Л.Ф.Орлова 

 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

города Оленегорска от 19.01.2022 № 24 

 

 

 

 

«УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

города Оленегорска от 09.10.2015 № 445 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Развитие физической культуры и спорта муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Срок реализации муниципальной программы: 2016-2024 годы 

Ответственный исполнитель муниципальной программы: 

Отдел по культуре, спорту и делам молодежи Администрации муниципального 

округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 

области». 



2 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

города Оленегорска от 19.01.2022 № 24 

 

 

«Паспорт муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»  

 

Цели программы  
Формирование здорового образа жизни и развитие 

физической культуры и спорта 

Задачи программы  

1. Обеспечение условий для максимальной 

вовлеченности населения в систематические занятия 

физической культурой и спортом 

2. Создание условий для занятий населения физической 

культурой и спортом, развитие материально-

технической базы 

3. Обеспечение условий для подготовки спортивного 

резерва 

Целевые показатели программы 

1. Доля граждан, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей численности 

населения 

2. Повышение эффективности использования 

спортивных сооружений обеспечением увеличения 

единовременной пропускной способности 

Перечень подпрограмм 

1. «Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном округе город Оленегорск с 

подведомственной территорией Мурманской области» 

2. «Развитие спортивной инфраструктуры в 

муниципальном округе город Оленегорск с 

подведомственной территорией Мурманской области» 

3. «Подготовка спортивного резерва» 

Сроки и этапы реализации  

программы  
2016 – 2024 годы 

Финансовое обеспечение 

программы  

 

Всего по муниципальной программе: 1 342 000,9 тыс. 

рублей, в том числе: 

МБ: 775 400,4 тыс. рублей, из них: 

2016 год:   39 877,7 тыс. рублей, 

2017 год:   45 123,9 тыс. рублей, 

2018 год:   53 266,9 тыс. рублей, 

2019 год:   95 230,8 тыс. рублей, 

2020 год:   97 230,1 тыс. рублей, 

2021 год: 106 931,8 тыс. рублей, 

2022 год: 116 510,5 тыс. рублей, 

2023 год: 114 827,8 тыс. рублей, 

2024 год: 106 400,9 тыс. рублей. 

ОБ: 566 600,5 тыс. рублей, из них: 

2016 год:           0,0 тыс. рублей, 

2017 год:   23 838,2 тыс. рублей, 

2018 год:   11 515,9 тыс. рублей, 



3 

2019 год:   20 310,9 тыс. рублей, 

2020 год:   70 171,1 тыс. рублей, 

2021 год:   68 383,0 тыс. рублей, 

2022 год: 139 571,7 тыс. рублей, 

2023 год: 221 963,0 тыс. рублей, 

2024 год: 10 846,7 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей, 

2020 год: 0,0 тыс. рублей, 

2021 год: 0,0 тыс. рублей, 

2022 год: 0,0 тыс. рублей, 

2023 год: 0,0 тыс. рублей, 

2024 год: 0,0 тыс. рублей. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

программы  

1. Создание в муниципальном округе условий для 

развития физической культуры и спорта, укрепления 

здоровья населения 

2. Формирование здорового образа жизни и приобщение 

различных слоев общества к регулярным занятиям 

физической культурой и спортом 

Ответственный исполнитель 

программы  

Отдел по культуре, спорту и делам молодежи 

Администрации муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области (далее - Отдел по культуре, спорту 

и делам молодежи Администрации города Оленегорска) 

Соисполнители программы -». 

 


